PORTARIA – PRESI Nº.009,  DE 30 DE JANEIRO DE 2026

O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas
competências que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa;

​ R E S O L V E:

Art. 1º Designar os colaboradores MAURO AUGUSTO DE MORAES GALVÃO,
matrícula 8082920,  Engenheiro de Telecomunicações, Gerente de Área, como gestor
titular e JEFFERSON MIGUEL GONÇALVES FERREIRA, matrícula 8083602,
Analista de Suporte, Gerente de Divisão, como gestor suplente, para acompanharem e
fiscalizarem a execução do serviço objeto do contrato abaixo discriminado:

CONTRATO Nº. 027/2025 – PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ e NET X PROVEDOR DE
INTERNET LTDA - EPP – Contratação de empresa de telecomunicações para
FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO PARA ACESSO À INTERNET EM
BREVES – Processo n°E-2025/2723133.

Art. 2º Caberá aos colaboradores designados neste ato, seguir o Manual de
Fiscalização dos Contratos Administrativos desta PRODEPA, de acordo com a Portaria
nº 25 de 08 de março de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Dê-se ciência e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará, 30  de janeiro de 2026.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará

Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará - PRODEPA
Rod. Augusto Montenegro km 10 - Centro Administrativo do Estado - Icoaraci - Belém-Pa CEP: 66.820-000

e-mail: gabinete@prodepa.pa.gov.br – www.prodepa.pa.gov.br Identificador de autenticação: e81156df-d462-49f9-be71-364062206d02
N° do Protocolo: 2025/2723133 Anexo/Sequencial: 106 Página: 1 de 1

ASSINATURAS
Número do Protocolo: 2025/2723133

Anexo/Sequencial: 106

Este documento foi assinado eletronicamente na forma do Art. 6º do Decreto Estadual Nº

2.176, de 12/09/2018.

Assinatura(s) do Documento:
Assinado eletronicamente por: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY, CPF: ***.166.902-**

Em: 30/01/2026 15:58:07

Aut. Assinatura: 7ed862e3912e2c9db460eb1cc74c6c110a9e3f4ad374a4aed9a975a9d3d370aa

Identificador de autenticação: e81156df-d462-49f9-be71-364062206d02
Confira a autenticidade deste documento em
https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo